
SMLOUVA O DÍLO č. 13/2022/RR/Hyn

Město Bílovec
se sídlem:

IČO:
DIČ:
zápis v OR: 
zastoupen: 
kontaktní osoba:

(dále jen "objednatel")
na straně jedné

Slezské nám. 1 
743 01 Bílovec 
00297755 
CZ00297755
není zapsán v Obchodním rejstříku 
Mgr. Renata Mikolášová, starostka

a

ELECTROSUN, S.r.O.
se sídlem:

IČO:
DIČ:
zápis v OR: 
zastoupen: 
kontaktní osoba: 
telefon: 
e-mail:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

(dále jen "zhotovitel")
na straně druhé

U Zvoničky 3,
289 31 Bobnice
25688553
CZ25688553
vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 61319 
p. Tomáš Havlíček, jednatel

v textu společně označovány jako „sm luvní strany"

uzavřely uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a za podmínek dále uvedených touto

smlouvu o dílo

Článek 1
Předmět smlouvy

1.1. Zhotovitel se zavazuje podle této smlouvy zpracovat pro objednatele kompletní podklady 
pro žádost o dotaci z Národního plánu obnovy na obnovu 243 ks stávajících svítidel 
veřejného osvětlení včetně zajištění předání žádosti v listinné i elektronické podobě 
v souladu s podmínkami výzvy (dále jen „Projekt").

Jedná se zejména o tyto činnosti v rámci zpracování žádosti o dotaci:

Stanovení rozsahu projektu
• Spolupráce při výběru lokality na výměnu svítidel VO
• Prohlídka ulic a ověření vhodnosti geometrie soustavy
• Zpracování návrhu lokality pro výměnu svítidel veřejného osvětlení
• Projednání návrhu s podáním vysvětlení
• Zapracování případných připomínek ze strany města
• Odsouhlasení lokality pro výměnu svítidel

1



Světelně technické výpočty
• Výběr typických geometrií soustavy VO z odsouhlasené lokality pro výměnu LED svítidel
• Zajištění změření geometrie soustavy VO včetně návaznosti na okolní zástavbu (podklad pro 

světelně-technický výpočet)
• Zpracování světelně-technických výpočtů prokazujících splnění norem ČSN EN 13 201 a ČSN EN 

12 464
• Projednání návrhu na případnou úpravu vybrané lokality (v případě nutnosti doplnění světelných 

míst)
• Odsouhlasení finální lokality pro výměnu LED svítidel
• Zpracování grafické podoby schválené lokality pro výměnu LED svítidel

Zpracování energetického posudku
• Popis předmětu energetického posudku
• Popis podkladů, které jsou k dispozici pro zpracování EP
• Popis stávajícího stavu veřejného osvětlení (soustavy VO: rozvaděče, napájecí kabely, stožáry, 

svítidla)
• Zhodnocení kvalitativní úrovně osvětlení
• Zpracování energetických vstupů
• Stanovisko energetického specialisty
• Ekonomické vyhodnocení (prostá doba návratnosti, reálná doba návratnosti, čistá současná 

hodnota, vnitřní výnosové procento)
• Ekologické vyhodnocení
• Závěr energetického specialisty
• Evidenční list energetického posudku

Zpracování a odeslání žádosti o dotaci EFEKT
• Energetický posudek
• Předmětná část pasportu VO
• Zatřídění komunikací do tříd osvětlení
• Dokumentace vč. výpočtů osvětlení a rušivého světla
• Rozpočet a termín dokončení
• Popis stávajícího stavu a realizace opatření
• Spolupráce při zpracování Čestného prohlášení o vyhodnocení nabídek veřejné zakázky
• Spolupráce při zpracování Čestného prohlášení o Vypořádání závazků vůči státnímu rozpočtu
• Spolupráce při zpracování Čestného prohlášení o Vztahu ke zhodnocovanému majetku

Předmět díla nezahrnuje případné zpracování projektové dokumentace pro doplnění a výměnu stožárů 
veřejného osvětlení.

Článek 2
Cena předmětu smlouvy a platební podmínky

2.1. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že cena předmětu smlouvy činí celkem 
117.500,00 Kč bez DPH, slovy stosedmnácttisícpětsetkorunčeských bez DPH. K ceně díla bude 
připočtena daň z přidané hodnoty v platné sazbě.

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA ZA ZPRACOVÁNÍ KOMPLETNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI:
Celková cena bez DPH: 117.500,00 Kč
DPH 21%: 24.675,00 Kč
Celková cena včetně DPH: 142.175,00 Kč

2.2. Smluvená cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nutné ke zhotovení díla, včetně veškerých 
nákladů souvisejících. Dohodnutou cenu lze měnit pouze písemnou dohodou mezi zadavatelem 
a zhotovitelem.

2



2.3. Smluvní strany se dohodly, že cena předmětu smlouvy bude uhrazena na základě daňového 
dokladu (faktury) vystavené zhotovitelem takto:

I. Platba ve výši 70.000,00 Kč bez DPH po dokončení finálního rozsahu lokality a příslušných světelných 
výpočtů.
II. Platba ve výši 37.500,00 Kč bez DPH po zpracování energetického posudku a technické dokumentace.
III. Platba 10.000 Kč bez DPH po odeslání žádosti o dotaci a předání a převzetí kompletního předmětu 
nabídky.

Přílohou faktury bude výkaz provedených prací a služeb zpracovaný zhotovitelem a potvrzený pověřenou 
osobou objednatele.

2.4. Splatnost daňového dokladu (faktury) je 30 dnů od průkazného doručení objednateli.

2.5. Daňový doklad (faktura) bude obsahovat náležitosti uvedené v zákoně č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty vždy ve znění pozdějších předpisů. Objednatel je oprávněn daňový doklad (fakturu) 
vrátit zhotoviteli, pokud tento neobsahuje výše uvedené náležitosti. Platby budou realizovány v českých 
korunách.

2.6. Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s úplným a bezvadným dokončením díla a jiné 
práce a dodávky nutné k řádnému provedení díla.

2.7. Zhotovitel není oprávněn provádět jakékoliv vícepráce a poté požadovat navýšení ceny bez 
předchozího písemného odsouhlasení objednatele.

2.8. Objednatel neposkytuje zálohy.

2.9. Pokud zhotovitel nedodá předmět smlouvy řádně a včas z důvodu prodlení na jeho straně 
(subjektivní důvod na straně zhotovitele) a žádost o dotaci tak bude odmítnuta (zamítnuta) z důvodu 
tohoto pozdního dodání, nemá zhotovitel nárok na smluvní cenu díla.

Článek 3
Termín plnění předmětu smlouvy

3.1. Plnění předmětu smlouvy bude realizováno nejpozději do termínu přijímání žádosti vyhlášeným 
Ministerstvem průmyslu a obchodu České republiky pro rok 2022.

Článek 4
Místo plnění předmětu smlouvy

4.1. Místem plnění smlouvy je sídlo zhotovitele a objednatele. Místem předání hmotných výstupů 
činností dle předmětu této smlouvy bude místo sídla objednatele.

Článek 5
Práva a povinnosti smluvních stran

5.1. Objednatel je oprávněn předmět smlouvy v průběhu jeho provádění kontrolovat. Zhotovitel je 
povinen předkládat zadavateli doklady a stanoviska, které získal v souvislosti s realizací předmětu 
smlouvy.

5.2. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, s kterými přišel do styku při 
provádění předmětu smlouvy, a které byly objednatelem označeny jako důvěrné.

3



5.3. Objednatel je povinen poskytovat zhotoviteli při plnění jeho závazků z této smlouvy přiměřenou 
součinnost, zejména se vyjadřovat k průběhu realizace předmětu smlouvy, k návrhům objednatele, 
podávat zhotoviteli potřebné informace a poskytovat nezbytné podklady, které má ve svém držení.

5.4. Objednatel odpovídá za úplnost a správnost technických a účetních podkladů.

5.5. Obdrží-li objednatel jakýkoliv doklad nebo dopis, či informace vztahující se k realizaci projektu, 
je povinen jej bezodkladně poskytnout zhotoviteli. Pokud tak neučiní, nenese zhotovitel odpovědnost za 
prodlení nebo úkony, které jsou s tímto dokumentem či vlivy spojeny.

5.6. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je povinna 
to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně.

5.7. Smluvní strany mohou od této smlouvy odstoupit, pokud druhá ze smluvních stran podstatným 
způsobem porušuje tuto smlouvu a ani po písemné výzvě a poskytnutí přiměřené doby nedojde 
k nápravě situace.

5.8. Objednatel je navíc oprávněn odstoupit, pokud nastane některá z níže uvedených skutečností:
a) zhotovitel neprovádí dílo dohodnutým způsobem nebo v rozporu s obecně platnými normami 

a platnými předpisy. Objednatel je povinen písemně vyzvat zhotovitele k odstranění oprávněných 
vad při provádění díla a poskytnout mu nejméně lOdenní lhůtu (dle povahy vady) k odstranění 
s upozorněním, že pokud nebude sjednána náprava, od smlouvy po uplynutí lhůty odstoupí. Takto 
může být odstoupeno od smlouvy o dílo i v průběhu provádění díla.

b) prodlení zhotovitele s předáním díla přesáhlo 1 měsíc.

5.9. Odstoupení od smlouvy musí být písemné a musí být doručeno druhé smluvní straně. Odstoupení 
od smlouvy se nedotýká nároku oprávněné smluvní strany na smluvní pokuty.

5.10. Jestliže je smlouva ukončena dohodou či odstoupením před dokončením předmětu smlouvy, 
smluvní strany protokolárně provedou inventarizaci veškerých plnění, služeb, prací a dodávek 
provedených k datu, kdy smlouva byla ukončena a na tomto základě provedou vyrovnání vzájemných 
závazků a pohledávek z toho pro ně vyplývajících.

Článek 6
Záruka za předmět smlouvy

6.1. Zhotovitel se zavazuje, že předmět smlouvy bude mít vlastnosti stanovené ve specifikaci předmětu 
smlouvy dle požadavků poskytovatele dotace.

6.2. Zhotovitel neodpovídá za vady a nedodělky předmětu smlouvy, které byly po jeho převzetí 
způsobeny objednatelem, neoprávněným zásahem třetí osoby či neodvratitelnými událostmi.

6.3. V případě, že předaný předmět smlouvy vykazuje vady, musí tyto vady objednatel písemně 
u zhotovitele reklamovat. Písemná forma je podmínkou platnosti reklamace. V reklamaci musí 
objednatel uvést, jak se vady projevují.

6.4. V případě, že se jedná o vadu, kterou lze odstranit opravou, má objednatel právo na bezplatné 
odstranění vad nebo nedodělků. Zhotovitel se zavazuje vady odstranit ve lhůtě do 5 pracovních dnů od 
obdržení reklamace.

Článek 7 
Smluvní pokuty

7.1. V případě nesplnění povinností (závazků) vyplývajících z této smlouvy, vzniká straně oprávněné 
právo účtovat straně povinné tyto smluvní pokuty:

Objednatel má právo vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu:

4



a) za každou zjištěnou reklamovanou vadu na díle ve výši 500 Kč,
b) za neodstranění vad v termínech písemně vzájemně dohodnutých 500,-- Kč za každou vadu a den,
c) v případě nepodání žádosti o dotaci v řádném termínu stanoveném příslušnou výzvou k předkládání 
žádosti o dotace pro rok 2022 nebo odmítnutí žádosti o dotaci z důvodu vad díla vzniklých na straně 
zhotovitele, zavazuje se zhotovitel k úhradě smluvní pokuty ve výši celkové ceny daného díla.

7.2. V případě, že objednatel bude v prodlení s úhradou faktury zhotoviteli, zaplatí dodavateli dohodnutý 
úrok z prodlení ve výši 0,1% z fakturované částky za každý den prodlení.

7.3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody a ušlý zisk, 
vzniklé porušením povinností zajištěných smluvní pokutou. Smluvní pokuta je splatná do 7 dnů od jejího 
doručení povinné straně.

Článek 8
Informační doložka dle GDPR

8.1. Smluvní strany mohou při plnění této smlouvy zpracovávat/využívat některé osobní údaje 
zaměstnanců a spolupracovníků nutné pro řádný výkon své činnosti dle této smlouvy (dále také jako 
„Osobní údaje").

8.2. Osobní údaje smluvní strany budou zpracovávat/využívat pouze z důvodu plnění této smlouvy. 
Zpracovávat/využívat se bude jméno, příjemní, funkční zařazení ve vztahu k smluvní straně, 
kompetence, telefon, emailová adresa. Osobní údaje nebudou poskytnuty třetím osobám ze zemí mimo 
EU a EHP.

8.3. Osobní údaje zaměstnanců a spolupracovníků jedné smluvní strany budou druhou smluvní stranou 
zpracovávány/využívány po dobu trvání této smlouvy, nebo po dobu nezbytnou k plnění archivačních 
povinností podle platných právních předpisů, nejméně po dobu, kdy se plní smlouva a dále pak 5 let od 
jejího ukončení, pokud neprobíhá ohledně plnění smlouvy soudní spor. V souladu s předpisy pro ochranu 
osobních údajů mají subjekty údajů právo na přístup, opravu, výmaz, omezení, přenositelnost, vznášet 
námitku. Veškerá svá práva, stanovená předchozím odstavcem, musí subjekty uplatnit u dané smluvní 
strany buďto písemnou formou doporučeným dopisem, zaslaným na adresu jeho sídla, či elektronickou 
formou.

8.4. Poskytnutí osobních údajů je požadováno z důvodu, že jsou nezbytné pro plnění závazků ze 
smlouvy, případně jejich poskytnutí vyžaduje zákon. Důsledkem neposkytnutí údajů může být 
neuzavření smlouvy nebo nemožnost pokračovat v jejím plnění. Na základě zpracovávaných Osobních 
údajů nedochází k automatizovanému rozhodování, ani k profilování.

8.5. Obě smluvní strany jsou si vědomy povinností, které jim z GDPR plynou a zavazují se vzájemně 
povinnosti takto na ně kladené plnit, a to jak vůči sobě navzájem, tak vůči subjektům údajů samotným.

Článek 9
Závěrečné ujednání

9.1. V případě doručování písemností si účastníci této smlouvy dohodli fikci doručení, což znamená, že 
v případě nemožnosti doručit poštovní zásilku (písemnost) druhé straně, se dnem doručení rozumí třetí 
den po prokazatelném odeslání písemnosti druhé straně.

9.2. V záležitostech, které nejsou touto smlouvou, včetně všech jejích jednotlivých příloh, výslovně 
řešeny, platí příslušná ustanovení občanského zákoníku v účinném znění ke dni uzavření smlouvy.

9.3 Pokud by se kterékoliv z ustanovení této smlouvy stalo podle platného práva v jakémkoliv ohledu 
neplatným, neúčinným nebo protiprávním, nebude tím dotčena nebo ovlivněna platnost, účinnost nebo 
právní bezvadnost ostatních ustanovení smlouvy. Jakákoliv vada této smlouvy, která by měla původ

5



v takové neplatnosti nebo neúčinnosti, bude dodatečně zhojena dohodou účastníků přijetím ustanovení 
nového a platného, které musí respektovat ujednání a zájem smluvních stran.

9.4. Veškeré změny a doplňky smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků odsouhlasených 
oběma smluvními stranami.

9.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti zveřejněním v registru smluv, které provede objednatel. Smlouva je vyhotovena ve 
3 stejnopisech shodného obsahu, z nichž 2 vyhotovení obdrží objednatel a 1 zhotovitel.

9.6. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k právním jednáním, a že tato smlouva byla sepsána 
dle jejich svobodně a vážně projevené vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

9.7. Na důkaz bezvýhradného souhlasu se všemi ustanoveními této smlouvy připojují osoby oprávněné 
jednat jménem smluvních stran, po jejím důkladném přečtení, své vlastnoruční podpisy.

V Bílovci dne 2 i .t6. m V Bobnici dne l Y  & 1.011

Ing. Blanka Korbelová Ing. Tomáš Havlíček
vedoucí odboru regionálního rozvoje jednatel společnosti

6


